Gemeinde Rabenholz

Vorlage 2022-11GV-088 öffentlich

| Beratung und Beschluss über den Haushalt 2023 | | |
|---|------------|--|
| | | |
| Finanzabteilung | 07.12.2022 | |
| Sachbearbeitung: | · | |
| Ralf Porath | | |

| Beratungsfolge (Zuständigkeit) | Sitzungstermin | Status |
|--|----------------|--------|
| Gemeindevertretung der Gemeinde Rabenholz (Beratung und Beschluss) | 12.12.2022 | Ö |

Sachverhalt:

Der vorliegende Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Rabenholz wurde von der Verwaltung unter Berücksichtigung aller gefassten Beschlüsse und den Vorgaben aus dem Haushaltserlass 2023 des Innenministeriums aufgestellt und mit dem Bürgermeister vorbesprochen. Alle haushaltsrelevanten Daten wurden in die Planung aufgenommen.

Die Steuerhebesätze gemäß § 3 der Haushaltssatzung bleiben unverändert.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Rabenholz beschließt den Haushaltsplan und die Haushaltssatzung 2023 der Gemeinde Rabenholz in der vorliegenden Fassung.

Anlagen:

Entwurf der Haushaltssatzung der Gemeinde Rabenholz für das Haushaltsjahr 2023

Planübersicht